
 
 

 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ESINE 
Via Chiosi, 4 – 25040 ESINE (BS) 

Telefono: 0364 46057-58 – Fax: 0364 361150 
e-mail: bsic83800q@istruzione.it - PEC: bsic83800q@pec.istruzione.it 

Cod.meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web  
 
Esine, Prot. N. 1967/IV.5 del 19/10/2017                  
 
Oggetto: Costituzione commissione per l’attuazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-173 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-173 
CUP E99G16001390007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici e ss.mm.ii;  
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020; 
VISTO  l'avviso del 16/09/2016 AOODGEFID/prot. n. 10862 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”; 

VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con Candidatura n. 19741 del 11/11/2016; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 28612 del 13/07/2017 con la quale sono stati comunicati per la 



Regione Lombardia l'elenco dei progetti autorizzati, la formale autorizzazione all’avvio delle attività 
e il finanziamento del progetto 10.1.1AFSEPON-LA-2017-195 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/31705 del 24/07/2017 a oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
- 2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 
progetto”; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

RILEVATA la necessità di avvalersi di una Commissione costituita da personale dell’Amministrazione in 
possesso di qualità tecnico-professionali adeguate al compito; 

CONSIDERATA l’esigenza di una commissione allo scopo; 
 

DECRETA 
 
1. Composizione della Commissione PON  
La Commissione PON del piano in oggetto è composta dal personale di seguito riportato: 
- Dirigente Scolastico dott.ssa Lucia Rinchetti; 
- DSGA Sig.ra Maria Pia Bontempi; 
- Collaboratore vicario prof.ssa Maria Cristina Zanotti. 

 
2. Funzioni della Commissione PON 
La Commissione PON organizza e orienta, nei limiti delle norme generali e d’Istituto, quanto necessario 
all’attuazione del progetto, dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, 
ecc.), secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei. Alla Commissione sono demandai i seguenti compiti:  
- Esame delle istanze di partecipazione e accertamento della regolarità; 
- Valutazione delle istanze di partecipazione mediante comparazione dei curricula e delle offerte per 

l’attuazione del progetto; 
- Elaborazione di una graduatoria di merito. 

 
3. Lavori della Commissione PON  
La Commissione PON potrà essere integrato da altre figure professionali con particolari compiti specifici a 
loro attribuiti: supporto al coordinamento, progettista esecutivo, referente per la valutazione, tutor, 
componenti aggiuntivi eventualmente nominati dal Collegio Docenti. 
Le riunioni della Commissione potranno avvenire in forma plenaria o con la convocazione dei soli componenti 
competenti nella tematica da discutere e da affrontare. Al termine di ogni riunione verrà redatto apposito 
verbale.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                    Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


